
Acreedor, 

Proveedor o 

Contratista

Crédito Simple 10 años TIIE+1.23 Refinanciamiento

Banco Nacional De Obras Y Servicios Públicos 
S.N.C

233,013,414.96                 Fondo general de Participaciones y Fondo de Fomento Municipal 233,013,414.96               48,088,947.33                 20.64%

Crédito Simple  120 meses TIIE + 1.23% Financiar inversion pública

Banco Nacional De Obras Y Servicios Públicos 
S.N.C

150,000,000.00                 Fondo general de Participaciones y Fondo de Fomento Municipal 150,000,000.00               13,414,105.71                 8.94%

Crédito Simple  180 meses TIIE + 1.56% Refinanciamiento BBVA Bancomer Institucion de Banca Multiple 34,880,000.00                   Fondo general de Participaciones y Fondo de Fomento Municipal 34,880,000.00                  20,777,750.86                 59.57%

Crédito Simple  365 dias Tasa 28 dias 1.20% Necesidades a Corto Plazo Banco Santander México S.A. 52,000,000.00                   Ingresos Propios 52,000,000.00                  52,000,000.00                 100.00%

 

Saldo Insoluto Amortización
Deuda Pública Bruta Total al 31 de diciembre de 2021 395,665,068.33$                          
Deuda Pública Bruta Total al 31 de enero de 2022 390,680,854.98$                          4,984,213.35$                          
Deuda Pública Bruta Total al 28 de febrero de 2022 385,688,505.63$                          4,992,349.35$                          
Deuda Pública Bruta Total al 31 de marzo de 2022 380,687,918.58$                          5,000,587.05$                          
Deuda Pública Bruta Total al 30 de abril de 2022 376,078,307.15$                          4,609,611.43$                          
Deuda Pública Bruta Total al 31 de mayo de 2022 370,661,618.19$                          5,416,688.96$                          
Deuda Pública Bruta Total al 30 de junio de 2022 365,635,695.04$                          5,025,923.15$                          
Deuda Pública Bruta Total al 31 de julio de 2022 361,015,593.14$                          4,620,101.90$                          
Deuda Pública Bruta Total al 31 de Agosto de 2022 355,557,768.40$                          5,457,824.74$                             
Deuda Pública Bruta Total al 30 de Septiembre de 2022 337,505,547.11$                          18,052,221.29$                           
Deuda Pública Bruta Total al 31 de Octubre de 2022 336,777,673.08$                          727,874.03$                               
Deuda Pública Bruta Total al 30 de Noviembre de 2022 336,040,700.62$                          736,972.46$                              
Deuda Pública Bruta Total al 31 de Diciembre de 2022 335,362,448.21$                          678,252.41$                              

335,362,448.21$                          60,302,620.12$                        

%respecto al 
total

Importe 
Pagado 

MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA
Formato de Información de Obligaciones Pagadas o Garantizadas con Fondos Federales

Tipo de Obligación Plazo Tasa 
Fin, Destino y 

Objeto
Importe Total Fondo 

Importe 
Garantizado 

Importe y porcentaje del total 
que se paga y garantiza con el 

recurso de dicho fondo

               Del 01 de octubre al 31 de diciembre del 2022


